
ro 

Oo 

4,4 

mo 

2 

ilfIhi 

SUEM 
M2 82 .3 2 1   yeRwogrE I  

O '4 E 
2 

$ o1 
' 

a 

Más- 
m a g no   

4 0 -t 
EE'4O 	'4 

( ui 	•= 

8hU 

' 	
E 

lá 

SEM

ID 2  

o , 
0W 404, 

	

40 
o 	o' 2 

'1 

, o 
o 

E 
a 

	

L 	 ' 

	

. 	. 
E 

40 : 

	

E 	. 9 

.40  
40 E 

	

E 	2  

°E 

44)404. 	0 

R . OU3C O . Z 

=MON OS 

ZrOg1c 2&) 
C 

0.

•0 	(4o'•44(4 

	

-(1fl040Ø 	(4) 

40 o' 
() 	404,g,4,.2 	•c 

- 	 fl 

: 
• -:24 

o EiO 

40 
o 

o 
•E 6 o o 	- $ 

'4 .' 40 O E CIMUDO 

ZME. 	COE ,  
1* 

o 
. . 	2 	' 	 •- 

o'O 	 ! 

O 	40' 	 040 

O, 	.øOID 	E40 

0. E0•° 

di 11 'o 

 
0 2 -  

'4 0 ()Oo' .- ° 
--o' 

.Z4,... 

2 •- ,g 

S. 

ES er 2 	62 
 50E 

a-oEo E ' 4 E 

- 8 

imili 
04, 

0ç4,O '4 I"' 

se À 

4 	E o 

•° 	h 
a--h- 

2 0  

IM 

E2ii 	1 (4L&1: 	'4 28g2 

FU rei na MUNIU 2 0 à com iÍS-02 
2fl'4 = 

,2Lo 
40 IDoi'4: --Ego''4° E6a-0aI2 

!tbJ V is. o siso 
gs 

40.4) 	... 	 4445 E40.EID '422° jo'E2 8'4 
'44040 40  mim 

aps a 

<.g r 

O,-at e  2E 
44 .QoO 40aE ~ E 

3o"". 
'4'4 

o'E..0E' 	•=- 	- 2 
QØ . 

	

o' 	o'I440 

	

'o 	'°" 
z!',o 

'o 	
o,, 

C -4, 	E - 40W4, 

8240 2 

1 	•o'88°3 
2 

E2EE.0 
Z2O" <  

2'4a a0r0o 
2E 	ui 

a '42 u,, 2 o9E"4  aV.8o E 8 	E.E9 OQ 
o :t13 

28 	Loc  2 29 

8a8$ 

22oe 

.4, 

mio 

E 

IDO '-,oc9'4 O 

	

.E - 	0o' 

4 '401) a0 

	

F° 0 0 	E'2 
a 
-o 

8 30N c. •40• 
8 

80o 

2 o 

M I MOS 

111 si e 21 

g- 
8 

1 

2.8•2 a a - 

o o'- 	4, 4< 044 

E § 
CV m ia 	40  40 
o'-o 
094000 '4 

.= 
- Eo 

- 

2 
a- 

ffifas i  

à 	00  
8.o 	'' a 

2 0 de 

2 92.o'c g 82 a. 

o 

-<o 	 o 
O00 	>o40 4, 
E 	44 2-_2 

C 00 
• 

O • ' 0 8 	2 

MIMO à 

- 	
4 

SOMO 
 

- 8$ . g 
gIgIZ wa  

.6Í  Í , 

wi
g  F1 58 14 
2 já 

-'8.$= 
o 	 ui • 	'4 	20 

i d a o 1 I 1 
Uw 

CO 

E 	 a 
180c 8 Q L 	E,, 

a- • 	 3 8,8 	40 
O '4 ".2.I-- 	E 
o2 0 8 40  

a i omil '0 i 

Moem ui 

9 R IAAM •,-<oEø. 

2o 5 01 ,  	q 

MM-Ovo
e° E 

8.8 

O 000 -  

COME! 562 

£' 

a- 

limam- 
2E88 

0;22 

'4'4a- 	 401< 

em o.11 11 2  
'- 

Q 	 Id8 "« ci2' 



cPaJ , 

,. 

148 	 ISSN/677-7069 	 Diário Oficial da União - Seção 3 
	

N° 83, quarta-feira, 3 de maio de 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 20I7.04.06.0I 

A Prefeitura Municipal de Iriuçuba toma público aos in-
teressados que o Edital de Pregão Presencial 2017.04.06.01, com o 
Objeto: Aquisição de equipamentos destinados ao Hospital Municipal 
De. Pedro dc Castro Marinho dc Irauçuba junto à Secretaria da Saúde. 
será adiado puna o dia 16 de saiu de 2017 às 10h30miu. na  sede da 
Prefeitura Muuieipol «lo Iruoçuba. na As. Paulo Rastos, 1.370- Centro. 
Mais lnfoemaçv%es pelo telefone: 811)3635.1133. 

truuçuba'('F. 2 de maio de 2017. 
ANGOLA MARIA DOROTEU RODRIGUES 

Pregoeira 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONcOP..RNCIA N 2017.04.27.01 

A Comissão Central de Licitação da Preludiara Municipal de 
Irouçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua 
sala, na Prefeitura Municipal. localizada na Ao. Paulo Bastou. 14°. 
1.770. Centro. Irauçuba - CE, às Oâhãooaio do dia 05 de junho de 
2817. Sessão de recebimento dos Documentos de habilitação e Pro-
postas pura a Concorrência Pública W. 2017.04.27.01. tipo - Menor 
Preço. destinada a Contratação de Pessoa Jurídica especializada na 
arca «te Liinrela  Pública para rxecaçào dor. serviços de coleta, trans-
porte de residoos sólidos, conservação e mantileação da limpeza de 
vias e logradouros públicos na área Urbana e Rural no Município de 
lrouçub.c'CE. Informações pelo fone (80) 3635-1133. 

F0.IÀI)A DE PREÇOS N° 2017,04.26.01 

A Comissão Central de Licitação do Prefeitura Municipal de 
Imuçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação cm sua 
vala, na Prefeitura Municipal. localizada na Av. Paulo Rastos, N°. 
1.370, Centro, Irauçubu - CE, ão 09b00nsin do dia 19 de maio de 
2017. Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Pro-
postas pura a Tomada de Preços N°. 2017.04.26.01. tipo - Menos 
Preço (Pun Lute), destinada a Contratação de Pessoa Jurídica pana 
prestar os serviços de Construção de Melhorias Sanitárias, de Pórtico 
e Reformas de Ginásio e Escotas Municipais de traoçuba-CE. tu-
foresações pelo fone (80) 3635-11.33. 

lrauçttivi-CI. 1 de maio de 2017. 
ANGOLA MARIA DOROTEU RODRIGUES 

Presidente da Cuanissilo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO 1W, I.ICIr.tÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAI. N' 17.06.I3/PP - SRP 

O Município de Itapipura-CE. por meio de seta Pregoeiro 
toma público aos interessados, que no dia 16 de rtsaiu de 2017, às 
09h. estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial sob 
Registro de Preço 14° 7.06. 13'PP. Tipo Menor Preço por Lote, cujo 
Objeto ii o Registra de Preços, tipo menor preço por lote, para 
Aquisição de material «te expediente e consumo destinados às Uni-
dades Escolares e Administrativas da Secretaria de Educação Básica 
da Prefeitura Municipal de ltapipoca.CE. O Referido Edital poderá 
ser adquirido pelo Portal do TCM-Ci: hep://www.tcm.ce.gos.br/li-
citacoes-indes.pbp/licilucoo  por_tnunicipios. 

lt.qripoiea.CE. 2 do maio de 2017. 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 205.0112017 

A Comissão Pemrooeute de Licitação, através da Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos comunica aos interessados que no 
prósinro dia 19 de maiu de 2017, às OShãOmin, estará abrindo Li-
citação na Modalidade Tomada de Preço 14' 0205.0112017. cujo Ob-
jeto Contratação de Serviços de Recuperação da Quadra Esportiva 
Coberta. Refonna e Ampliação do Polo de Atendimento Geraldo 
Mogela Rios na localidade «Ir Caatgoú nu Município de Itarema-CE. O 
Edital completo estará ii disposição nos dias úteis após esta Pu-
blicação. no horário de 0h às II h30min. no endereço da Prefeitura 
Praça Nossa S.ettltoru de Fátima. N° 48. Centro. Iturema-CE ou no 
Sue: www.tem.se.gov.hr/licitacues.  

1; 
—2É 

	2 de moio de 21117. 
ANTONIO HORLOM MARQUES URSIJLINO 
Presidente da Comissão, Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÂO PRESENCIAL 3' 612011 - SMAS 

0 Município de Jucás, por meio de soa Coorissào de Li-
citação. torna público que ou dia 16 de Maio de 2017. às 09hs:00min  

descritas no mexo 1 (Teimo de Referência). Local de Audiência 
Público: Sala da Comissão Pcnnnnentr de Licitação, localizada ú Rua 
José Bento. n° 157 - Bairro São Mateus. 

Juçás- Co. 2 de maio de 2017. 
SANDRA MARIA CARLOS DA SILVA 

Pregucira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA POBLICA Pá 14.00512011 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Marncanaú toma público que às 10:00 (dez) boina do dia 23 de maio 
de 2017. nu sala da Comissão Central de Licitação, localizada na 
Avenida II 14° 150. Conjunto Jercissati 1, nesta Cidade, receberá 
documentos da habilitação para a realização de licitação na mo-
dalidade Chamada Pública, tombada sob o n° 14.805/2017, que versa 
acerca do crcdcnciamcnlo de empresa especializada pata realização 
de serviços na área de terapia renal substitutiva, compreendendo. 
consultas medicas especializadas, exames clínicos. cirurgias e tra-
tamentos em nebologiu- Hemodiálise, tudo conforme especifteaçõeo 
emitidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido justo à 
Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a punir da 
publicação dome Aviso, no horária de 08:00 as 14:00 huras, Maiores 
informações na sede da Comissão nu pela telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaii - CE. 2 de main de 201 1 . 

JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 
Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JELGAMEYI'O 
TOMADA DE PREÇOS 14' I4.00I/2017-TP 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Mura-
eanuú. Coará, torna público para conhecia,cnto dos interessados, que 
após oãotisc e julgamento das propostas de preço da Tomada de 
Preços N' 14.00112017-TP. com  fias u contratação de empresa para 
Construção de uma Unidade Básica de Saúde na Pajuçam - UBS 
Pajuçaeu (04 equipes) terreno localizado na Rua Justmo de Soava, 
0-94. Pajoçara. em MazacnuaúCIt., concluiu o julgamento, declarando 
Vencedora a licitante Facilite Construções LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ n' l5.Sll.58I10001-01. apresentou o valor global de R$ 
1.029.726,03 (Um milhão, vinte e nove mil, setecentos e s'iuse e seis 
reais e três centavos). Fica aberto prazo recursal, conforme au. 109. 1, 
b. Lei n°8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo 
telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú - Cli, 2 de maio de 2017. 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE, LICITAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA N' 1(2017 

A Prefeitura Municipal de Mucambo-CE.. através da Soe. de 
Educação, a Sra. Mana Busto de Brito Lima, vem realizar a Chamada 
Pública n.° 0112017. para aquisição de Gêneros Alimentícios Di-
retamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. 
conforme §10  do nas. 14 da Lei n.° 11.94712009 e Resolução FNDE 
n.o 04/2015, durante o periodo de 08 (Oito) meses, de maio a de-
zembro de 2017. Os inieressados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores individuais) deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda até o período de 19 de maio de 2017, 
às 12:00 horas, na sala de licitação, localizada a Rua Construtor 
Gonçalo Vida]. s/n - Centro - Mucumbo - Cc. O Edital completo 
estará á disposição após esta publicação, no horário de 08h Os 12h, no 
endereço da Prefeitura: Rua Construtor Gonçalo Vidal. s/n - Centro. 

icicciimbo - Cc. 24 de abril de 2011. 
FRANCISCO LAÉZIO DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

EXTRATO DO CONTRATO Nt  20110329.001 

Pregão Presencial 14' 903.1117. O Município de Porauga - Estado do 
Ceará. através da Secretaria de Educação. Ciência e tecnologia toma 
público o instrumento Controntal 14' 20170329.001 resultante do Pie-
São Presencial N°0903.1/17, cujo objeto se reporta a contratação do 
pessoa jurídica e/ou física do ramo pertinente, para a ]mação de 
velculus para o transporte escolta, destinado aos alunos da rede do 
Ensino Público, no Município de Poranga - CE. Controlada: Apoio 
Serviços e Construções LIDA - ME. CNPJ 14' 13.766.139/000l-97. 
Valor Ilouaologado e Adjudicado: 894.474.00 (Oitocentos e Noventa 
e Quatro Mil, Qualrocenton e Setenta e Quatro Reais); Dotação Or-
çamentária 0404.12.36I.0231.2.019. 1010.12.361.0231.2.018. 
1010.12.361.0231.3.025, I010,12.36I.0235.2.032; Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.39.00 Vigência do Contrato: Até SI de Dezembro de 
2017. Assina pelo Contratado: Jose Nilton Aragão Jonior - Repre-
sentaste Legal; Acama pelo Contratante: Francisco Antonio Chaves 
Portela - Secretário; Data da Assinatura: 29 de Março de 2017. 
Porangu - CE. 28 de Abril de 2017 - Francisco Antonio Chaves 
Porteis. Secretário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5' 2017.04.24-001 

O Município de Reniutalra-CE, através de seu Pregoeiro de-
signado e Equipe de Apoio tonta público paro o conhecimento duo 
interessados, que no dia IS de maio de 2017, ás 14h, dará Início ao 
Pregão Presencial 14' 2017.04.24-001, Tipo: Menor Preço - Critério 
de Julgamento: Por 0cm, que sem como Objetivo a Seleção de Pro-
posta mais Vantajosa para: Serviços de Fotocópias, encadernação 
recarga de Cartuchos e Tonens. pana manutenção das Atividades Ad-
ministnntisas das Unidades Gestoras do Município de Renutalsa-CE. 
eonfunne Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o 
Edital e seus anexos. no endereço: Rua De. Osvaldo Houórro Lemos, 
14° 176. CorOo, Reriutaba-CE. no horário de expediente das 08h às 
12h e das 14h às 17lr e obter mais informações, através do Telefone: 
(88) 3637-1084. 

P,rriutaba-CE, 3 de maio de 2017. 
JOÃO PAULO RODRIGUES PAIVA 

Pregoeiro 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5' 2017,04.20.001 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Reviutaba-CE turno 
público pura conhecimento dos interessados o Retificação do Aviso de 
Licitação da Modalidade Pregão Presencial 14' 2017,04.20.001, pu-
blicada no DOU de N' 80, Pág. 182, Seção 3, e Jornal de Grande 
Circulação o Povo, dia 27 de abril de 2017, cujo OBJETO «1 Seleção 
de Proposta Mais Vantajosa puxa: Aquisição de Pneus Novos, Co-
usaras e Protetores de Aros, destinados ú Frota de Veículos das Uni. 
dados Gestoras do Município de Retiutaba-CF. ONDE SE LÊ: Pregão 
Presencial 149 2017,04,20-001; LEIA-SE: Pregão Presencial 14' 
2017.04.20-005. 

Reriutaba-CE, 3 de main de 2017. 
JOÃO PAULO RODRIGUES PAIVA 

Pregrmitna 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5' 8.00512017 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Município toma 
público pana conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
15/0512017 às 09h. na  sede da Comissão da Ucitaçõcs, localizada à 
Avenida Francisco França Cambraia, sin.', Centro, estará realizando 
licitação. cujo objeto: serviço de locação de veículos para o transporte 
escolar dos alunos da rode de educação básica para atender as ne-
cessidades da secretaria de cducaçào, cultura e desporto, tudo con-
forme espeeiftcaçães contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, o qual se encontra disponivel no endereço acima, 
no horário do 00:00h ás 14:00h. 

TOMADA DE PREÇOS Y 8.00512017 

O Presidente da Comissão do Licitação, toma público que 
após análise dos documentos de habilitação da licitação cm epigrafe. 
cujo objeto é a construção de quadra pohicspatsiva no distrito da 
jcuipapeiro, janto a secretaria de educação, cultura e desporto. foi 
julgada HABILITADA as empresas: Fone Construções Lida. e P0 
Construções e Serviços Luta. Os licitantes julgados INABILITADOS 
são: Os licitantes Construtora Vieira e Serviços Eirelli . ME e Cons-
trutora Araújo Uda - ME. não atenderam aos itens 4.6,1 e 4.8.1 do 
Edital, e Mulveiru Marques E Companhia Lida, não atendeu aos itens 
4.6.1, 4.6.3 e 4.8.1 estando assim INABILITADOS. Fico aberto o 
prazo recursal da 05 (cinco) dias úteis. o contar a partir da data da 
Publicação do referido resultado. cutsfonne ara. 109, inciso 1, alínea 
"a" da Lei n°8.666/93. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 20170427.Ol-TP 

A Secretaria de Infraessautura e Desenvolvimento Econômico 
toma público a Tourada de Preços N 0  20170421.01-TP. referente à 
Contratação de serviços de engenharia civil para construção de es-
tradas vicinais em pedra lusca, para atendimento no PT - 1027560-48 
nas Localidades de Alto Alegre, Sitio João Moreira - Mangueiral e 
Capim de Roça no Município de Pindorelansa-CE, mancada para o dia 
19 de maio de 2017, na Sede da PMP. localizada na Rua Juvenal 
Goudim, N° 221, às 08h30min. Para aquisição do cópias do Edital, os 
interessados deverão acossar o Endereço Eletrônico: 
http://w'ssxv.sem.ce.gos'.br/licisacocs ou dirigir-se a Sede da PMP, no 
período do OSh ás 12h, cor dias de expediente normal a partir da data 
da publicação deste Aviso. 

(botário local) fará licitarão isa modalidade Pregão Presencial n° 

- 

01l6i2017 - SMAS, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios 	 Pindorctatna-CE, 2 de maio dc 2017. 
(perecíveis e não pereciscis) para atender as necessidades da Se- 	 CLAUDIO HP.NRIQUF. CASTELO BRANCO 	 TIIÉRCIO MASNEY PINHEIRO BORGES DE 
cretania Municipal de Assistência Social. eonfnrme especificações 	 Presidente da Comissão de Licitação 	 MIRANDA 

Este documento pude ser veailkado no endereço eletrônico Isapa//wsrm.in.gnvão/aouãicinuhtamd, 	 Documento .minado digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 24/08(2001, que institui a 
pelo código 00032017050300148 	 Iufruestnitura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil. 


